
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 31.07.2017                                                                                                    № 231 
 

О подготовке и проведению торжественного 
открытия Всероссийского субботника 
«Зеленая Россия» на территории Нагорного 
сельского поселения 
 

 

 
  

В соответствии с поручением Губернатора Владимирской области, на 
основании письма Общероссийского экологического общественного 
движения №13.06.2017-01 от 13 июня 2017 года, в целях поддержания на 
территории Нагорного сельского поселения проведения «Всероссийского 
экологического субботника «Зеленая Россия» 

пос т ановляю :  

1. Создать организационный комитет по проведению в 2017 году на 
территории Нагорного сельского поселения Всероссийского экологического 
субботника «Зеленая Россия» и утвердить его состав согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению в период со 02 по 30 
сентября 2017 года субботника «Зеленая Россия» согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Москаленко С.П.. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения»  

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  



Приложение №1 
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 31.07.2017 № 231 
 

Состав организационного комитета  
по проведению в 2017 году на территории Нагорного сельского 

поселения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» 
 
 

Председатель организационного комитета: 

Копылова  
Ольга Ивановна 

 - глава администрации Нагорного сельского 
поселения. 

Заместитель председателя организационного комитета: 

Москаленко  
Светлана Петровна 

- заместитель главы администрации Нагорного 
сельского поселения; 

Секретарь организационного комитета: 

Колесов  
Вадим Алексеевич 

- заместитель начальника муниципального 
бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области» 

Члены организационного комитета: 

Пиголкина  
Наталья Александровна 

- начальник муниципального бюджетного 
учреждения «Административно-хозяйственный 
центр Нагорного сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области» 

Сливка  
Светлана Юрьевна 

- начальник муниципального бюджетного 
учреждения «Культурно-досуговое объединение 
Нагорного сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области». 

Соколова  
Татьяна Юрьевна 

- главный редактор муниципального бюджетного 
учреждения «Редакция газеты «Вестник Нагорного 
сельского поселения» 

 - староста соответствующей деревни, на территории 
которой будет проводиться мероприятие 

 
 
 

 



Приложение №2 
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 31.07.2017 № 231 
 

План  
мероприятий по проведению в период со 02 по 30 сентября 2017 года субботника «Зеленая Россия» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Дата и место проведения 

1.  Организация информирования населения о 
проведении «Всероссийского экологического 
субботника «Зеленая Россия» 
 

главный редактор МБУ «Редакция газеты 
«Вестник Нагорного сельского поселения» 

август 
 

Нагорное сельское 
поселение 

2.  Разработка сценария по проведению 
торжественного открытия экологического 
субботника «Зеленая Россия» 
 

начальник МБУ «Культурно-досуговое 
объединение Нагорного сельского 

поселения». 

август 
 

3.  Проведение торжественного открытия 
экологического субботника «Зеленая Россия» 
 

МБУ «Культурно-досуговое объединение 
Нагорного сельского поселения»; 

Администрация Нагорного сельского 
поселения 

02.09.2017 
 

Нагорное сельское 
поселение 

4.  Проведение акции по посадке деревьев «Семейное 
дерево» (посадка саженцев в количестве 50 шт. с 
привлечением заинтересованных организаций, 
предприятий и жителей поселения) 

заместитель начальника МБУ 
«Административно-хозяйственный центр 

Нагорного сельского поселения» 

сентябрь 
 

пос. Нагорный 

5.  Проведение массовых осенних субботников на всей 
территории Нагорного сельского поселения 

В соответствии с постановлением 
администрации о проведении массового 

субботника по уборке территорий, 
благоустройству, посадке деревьев и 

кустарников 

сентябрь 
 

Нагорное сельское 
поселение 

 


